

SPRAWOZDANIE FINANSOWE UNIwersYTET Jagielloński

31-007 Kraków, ul. Gołębia 24
Tel. (0-12) 422-10-33
REGON 000001270
PKD (EKD) 80.30.A

Wprowadzenie do łącznego sprawozdania finansowego

Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie na dzień 31 grudnia 2007 r.

Uniwersytet Jagielloński z siedzibą w Krakowie, ul. Gołębia 24 jest państwową szkołą wyższą (Akt powołania 1364 r.), podległą Ministerstwu Edukacji i Nauki oraz Ministerstwu Zdrowia w części dotyczącej Collegium Medicum, mającą osobowość prawną.

Podstawą działalności Uczelni jest:

- ustawa z 27 lipca 2005 r. Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164, poz. 1365),
- statut Uniwersytetu Jagiellońskiego wprowadzony w życie ogłoszeniem Rektora UJ z 27 czerwca 2001 r. z późniejszymi zmianami.

Przedmiotem działalności Uczelni jest:

- działalność podstawowa polegająca na prowadzeniu badań naukowych, kształceniu studentów oraz kadry naukowej i dydaktycznej, rozwijaniu i upowszechnianiu kultury narodowej oraz szerzeniu wiedzy w społeczeństwie,
- działalność administracyjna podporządkowana podstawowej działalności Uczelni,
- działalność pomocnicza o charakterze doświadczalnym, gospodarczym lub usługowym.

Jednostkami organizacyjnymi prowadzącymi działalność pomocniczą są:

- a) Rolniczy Zakład Doświadczalny UJ „Łazy” w Rzezawie,
- b) Ośrodek Konferencyjny „Pod Berłami” w Zakopanem,
- c) Zakład poligraficzny,
- d) Wydawnictwo UJ.

W ramach Uniwersytetu Jagiellońskiego działają jednostki samodzielnie bilansujące, sporządzające oddzielnie bilanse i inne sprawozdania. Są to:

- a) Collegium Medicum UJ w Krakowie,
- b) Rolniczy Zakład Doświadczalny UJ „Łazy” w Rzezawie,
- c) Ośrodek Konferencyjny „Pod Berłami” w Zakopanem.

Wyżej wymienione jednostki objęte są bilansem łącznym Uniwersytetu Jagiellońskiego.

Niniejsze łączne sprawozdanie finansowe sporządzono za okres od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2007 r. i obejmuje całokształt działalności jednostki.

Sytuacja finansowa całego Uniwersytetu Jagiellońskiego jest stabilna i nie są znane zdarzenia zagrażające kontynuowaniu działalności w najbliższym okresie dłuższym niż rok. W roku obrotowym Uniwersytet Jagielloński nie dokonywał połączeń z żadnymi jednostkami o podobnym bądź różnym charakterze działalności.

W roku bilansowym 2007 zastosowano następujące metody wyceny aktywów i pasywów wynikające z przyjętych zasad (polityki) rachunkowości:

- a) wartości niematerialne i prawne wg cen nabycia wraz z podatkiem VAT,
- b) środki trwałe zostały wycenione wg cen nabycia wraz z podatkiem VAT lub kosztów wytworzenia, pomniejszonych o odpisy amortyzacyjne lub umorzeniowe, a także o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- c) amortyzacja środków trwałych i wartości niematerialnych i prawnych o wartości początkowej:
 - 1) powyżej 3.500,00 zł – metoda liniowa liczona od następnego miesiąca po oddaniu do użytkowania przy zastosowaniu stawek wynikających z przepisów prawa podatkowego,
 - 2) powyżej 1.000,00 zł, a poniżej 3.500,00 zł – jednorazowo w jego wartości początkowej w momencie przekazania ich do użytkowania,
 - 3) poniżej 1.000,00 zł – zaliczono w materiałach w miesiącu zakupu.

Stąd w bilansie środki trwałe i wartości niematerialne i prawne (amortyzowane) występują w wartości netto,

- d) środki trwałe w budowie w wysokości ogółu kosztów pozostających w bezpośrednim związku z ich nabyciem lub wytworzeniem, pomniejszonych o odpisy z tytułu trwałej utraty wartości,
- e) udziały i akcje wg cen nabycia, pomniejszonej o odpisy z tytułu utraty wartości. Różnice wynikające z przeszacowania lub osiągniętego dochodu wpływają na wynik finansowy lub fundusz zasadniczy Uczelni,
- f) materiały wg cen nabycia,
- g) rozchody materiałów wg zasady „pierwsze weszło pierwsze wyszło”,
- h) produkcja w toku w wysokości bezpośrednich kosztów wytworzenia – działalność badawcza. Natomiast w Wydawnictwa wg kosztów bezpośrednich oraz uzasadnionej części kosztów pośrednich,

- i) wyroby gotowe wg kosztów wytworzenia nie wyższych niż cena sprzedaży netto,
- j) zapasy towarów wg cen zakupu nie wyższych niż cena sprzedaży netto,
- k) środki pieniężne wg wartości nominalnej,
- l) należności wg wartości wymagającej zapłaty z zachowaniem ostrożności,
- ł) zobowiązania wg wartości wymagających zapłaty,
- m) środki pieniężne na rachunkach dewizowych na dzień bilansowy wg średniego kursu NBP obowiązującego w dniu 31 grudnia 2007 r. (Tabela 252/A/NBP/2007),
- n) należności i zobowiązania w walutach obcych na dzień bilansowy wg średniego kursu na ten dzień (wynikłe różnice kursowe odniesiono na przychody lub koszty finansowe),
- o) kapitały (fundusze) własne oraz pozostałe aktywa i pasywa wg wartości nominalnej.

Uniwersytet Jagielloński sporządza:

- rachunek zysków i strat w wariancie porównawczym,
- rachunek przepływów pieniężnych metodą pośrednią.

Kwestor

dr Maria Hulicka

Rektor

prof. dr hab. Karol Musioł

Kraków, dnia 15 maja 2008 r.

Łączny bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2007 r.

(w złotych)

AKTYWA	Stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
A. Aktywa trwałe	1.269.506.104,12	1.362.617.804,85
I. Wartości niematerialne i prawne	2.266.240,99	1.298.063,36
1. Koszty zakończonych prac rozwojowych	0,00	0,00
2. Wartość firmy	0,00	0,00
3. Inne wartości niematerialne i prawne	2.266.240,99	1.298.063,36
4. Zaliczki na wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
II. Rzeczowe aktywa trwałe	1.264.143.926,13	1.357.971.084,89
1. Środki trwałe	1.220.720.765,56	1.225.334.104,87
a) grunty (w tym prawo użytkowania wieczystego gruntu)	588.899.111,38	593.535.508,92
b) budynki, lokale i obiekty inżynierii lądowej i wodnej	569.587.797,18	573.082.020,93
c) urządzenia techniczne i maszyny	40.588.772,12	39.516.937,13
d) środki transportu	381.058,64	341.196,52
e) inne środki trwałe	21.264.026,24	18.858.441,37
2. Środki trwałe w budowie	37.617.751,68	132.636.980,02
3. Zaliczki na środki trwałe w budowie	5.805.408,89	0,00
III. Należności długoterminowe	0,00	0,00
1. Od jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Od pozostałych jednostek	0,00	0,00
IV. Inwestycje długoterminowe	3.095.937,00	3.348.656,60
1. Nieruchomości	0,00	0,00
2. Wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Długoterminowe aktywa finansowe	3.095.937,00	3.348.656,60
a) w jednostkach powiązanych	0,00	2.831.500,00
– udziały lub akcje	0,00	2.831.500,00
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00
– udzielone pożyczki	0,00	0,00
– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	3.095.937,00	517.156,60
– udziały lub akcje	3.095.937,00	517.156,60
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00
– udzielone pożyczki	0,00	0,00
– inne długoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
4. Inne inwestycje długoterminowe	0,00	0,00
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	0,00	0,00
B. Aktywa obrotowe	254.933.030,58	314.904.733,56
I. Zapasy	3.218.137,37	3.176.266,11
1. Materiały	240.924,23	237.760,24
2. Półprodukty i produkty w toku	646.809,63	1.107.584,37
3. Produkty gotowe	1.783.806,29	1.594.786,91
4. Towary	1.468,11	1.689,59
5. Zaliczki na dostawy	545.129,11	234.445,00
II. Należności krótkoterminowe	48.397.354,44	54.700.927,85
1. Należności od jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	0,00	0,00
– do 12 miesięcy	0,00	0,00
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Należności od pozostałych jednostek	48.397.354,44	54.700.927,85
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie spłaty:	6.023.039,41	6.065.387,61
– do 12 miesięcy	6.023.039,41	6.065.387,61
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) z tytułu podatków, dotacji, ceł, ubezpieczeń społecznych i zdrowotnych oraz innych świadczeń	15.035.145,20	2.861.680,47
c) inne	27.339.169,83	45.773.859,77
d) dochodzone na drodze sądowej	0,00	0,00
III. Inwestycje krótkoterminowe	203.221.876,56	256.782.112,87
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	203.221.876,56	256.782.112,87
a) w jednostkach powiązanych	0,00	1.350.000,00
– udziały lub akcje	0,00	0,00
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00
– udzielone pożyczki	0,00	1.350.000,00
– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	955.093,87	1.024.713,67
– udziały lub akcje	0,00	0,00
– inne papiery wartościowe	0,00	0,00
– udzielone pożyczki	0,00	0,00
– inne krótkoterminowe aktywa finansowe	955.093,87	1.024.713,67
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	202.266.782,69	254.407.399,20
– środki pieniężne w kasie i na rachunkach	35.267.652,80	33.643.626,82
– inne środki pieniężne	166.999.129,89	220.763.772,38
– inne aktywa pieniężne	0,00	0,00
2. Inne inwestycje krótkoterminowe	0,00	0,00
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	95.662,21	245.426,73
Aktywa razem	1.524.439.134,70	1.677.522.538,41

Łączny bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2007 r.

(w złotych)

PASywa	Stan na	
	początek roku obrotowego	koniec roku obrotowego
A. Kapitał (fundusz) własny	938.427.931,62	1.059.526.882,57
I. Kapitał (fundusz) podstawowy	932.661.074,79	1.027.117.929,52
II. Należne wpłaty na kapitał podstawowy (wielkość ujemna)	0,00	0,00
III. Udziały (akcje) własne (wielkość ujemna)	0,00	0,00
IV. Kapitał (fundusz) zapasowy	0,00	0,00
V. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
VI. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe	0,00	0,00
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0,00	0,00
VIII. Zysk (strata) netto	5.766.856,83	32.408.953,05
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)	0,00	0,00
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	586.011.203,08	617.995.655,84
I. Rezerwy na zobowiązania	30.085.148,20	33.138.745,25
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	0,00	0,00
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	19.776.179,83	22.829.776,88
– długoterminowa	0,00	0,00
– krótkoterminowa	19.776.179,83	22.829.776,88
3. Pozostałe rezerwy	10.308.968,37	10.308.968,37
– długoterminowe	10.308.968,37	10.308.968,37
– krótkoterminowe	0,00	0,00
II. Zobowiązania długoterminowe	0,00	0,00
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	0,00	0,00
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) inne	0,00	0,00
III. Zobowiązania krótkoterminowe	88.166.643,76	99.487.996,92
1. Wobec jednostek powiązanych	0,00	0,00
a) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	0,00	0,00
– do 12 miesięcy	0,00	0,00
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
b) inne	0,00	0,00
2. Wobec pozostałych jednostek	43.806.553,94	51.726.922,67
a) kredyty i pożyczki	0,00	0,00
b) z tytułu emisji dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
c) inne zobowiązania finansowe	0,00	0,00
d) z tytułu dostaw i usług, o okresie wymagalności:	23.267.003,33	34.281.517,10
– do 12 miesięcy	23.267.003,33	34.281.517,10
– powyżej 12 miesięcy	0,00	0,00
e) zaliczki otrzymane na dostawy	0,00	13.200,00
f) zobowiązania wekslowe	0,00	0,00
g) z tytułu podatków, ceł, ubezpieczeń i innych świadczeń	12.461.607,77	13.393.397,98
h) z tytułu wynagrodzeń	1.969.421,35	1.886.313,32
i) inne	6.108.521,49	2.152.494,27
3. Fundusze specjalne	44.360.089,82	47.761.074,25
a) zakładowy fundusz świadczeń socjalnych	33.382.031,74	34.961.444,24
b) fundusz pomocy materialnej dla studentów	10.437.196,97	11.725.377,31
c) własny fundusz stypendialny	419.018,87	970.232,52
d) uczelniany fundusz nagród	0,00	0,00
e) fundusz wdrożeniowy	0,00	0,00
f) inne fundusze specjalne	121.842,24	104.020,18
IV. Rozliczenia międzyokresowe	467.759.411,12	485.368.913,67
1. Ujemna wartość firmy	0,00	0,00
2. Inne rozliczenia międzyokresowe	467.759.411,12	485.368.913,67
– długoterminowe	0,00	1.566.696,30
– krótkoterminowe	467.759.411,12	483.802.217,37
Pasywa razem	1.524.439.134,70	1.677.522.538,41

Kwestor

dr Maria Hulicka

Rektor

Prof. dr hab. Karol Musioł

Łączny rachunek zysków i strat
sporządzony za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r.
(w złotych)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Dane za rok	
	poprzedni	bieżący
A. Przychody netto ze sprzedaży i zrównane z nimi, w tym:	517.002.886,45	579.580.968,74
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	525.322.002,65	589.797.579,81
II. Zmiana stanu produktów (zwiększenie – wartość dodatnia, zmniejszenie – wartość ujemna)	-10.550.353,99	-13.137.542,82
III. Koszt wytworzenia produktów na własne potrzeby jednostki	2.186.455,04	2.882.585,11
IV. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	44.782,75	38.346,64
B. Koszty działalności operacyjnej	539.866.686,79	591.077.770,52
I. Amortyzacja	27.745.004,51	38.333.760,18
II. Zużycie materiałów i energii	43.050.266,39	44.531.131,91
III. Usługi obce	37.393.209,90	42.614.988,89
IV. Podatki i opłaty, w tym:	6.468.959,48	7.745.403,17
– podatek akcyzowy	0,00	0,00
V. Wynagrodzenia	308.144.308,67	326.770.789,75
VI. Ubezpieczenia społeczne i inne świadczenia	71.193.272,79	70.788.111,13
VII. Pozostałe koszty rodzajowe	45.826.882,30	60.255.238,85
VIII. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	44.782,75	38.346,64
C. Zysk (strata) ze sprzedaży (A-B)	-22.863.800,34	-11.496.801,78
D. Pozostałe przychody operacyjne	29.148.269,94	43.147.450,06
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	6.410.481,55	5.252.216,09
II. Dotacje	13.018.694,83	24.806.899,42
III. Inne przychody operacyjne	9.719.093,56	13.088.334,55
E. Pozostałe koszty operacyjne	4.439.890,74	6.219.568,86
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0,00	0,00
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	857.503,35	509.713,85
III. Inne koszty operacyjne	3.582.387,39	5.709.855,01
F. Zysk (strata) z działalności operacyjnej (C+D-E)	1.844.578,86	25.431.079,42
G. Przychody finansowe	5.471.264,59	8.307.592,77
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	316.000,00	893.488,63
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Odsetki, w tym:	4.241.450,99	6.867.047,37
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
III. Zysk ze zbycia inwestycji	796.580,63	547.056,77
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
V. Inne	117.232,97	0,00
H. Koszty finansowe	1.503.690,49	1.292.593,28
I. Odsetki, w tym:	33.401,45	7.100,52
– od jednostek powiązanych	0,00	0,00
II. Strata ze zbycia inwestycji	0,00	0,00
III. Aktualizacja wartości inwestycji	0,00	0,00
IV. Inne	1.470.289,04	1.285.492,76
I. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (F+G-H)	5.812.152,96	32.446.078,91
J. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (J.I-J.II)	0,00	0,00
I. Zyski nadzwyczajne	0,00	0,00
II. Straty nadzwyczajne	0,00	0,00
K. Zysk (strata) brutto (I+/-J)	5.812.152,96	32.446.078,91
L. Podatek dochodowy	45.296,13	37.125,86
M. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0,00	0,00
N. Zysk (strata) netto (K-L-M)	5.766.856,83	32.408.953,05

Kwestor
dr Maria Hulicka

Rektor
Prof. dr hab. Karol Musioł

**Zestawienie zmian w łącznym kapitale (funduszu) własnym
sporządzone za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r.
(w złotych)**

WYSZCZEGÓLNIENIE	Dane za rok	
	poprzedni	bieżący
I. Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO)	651.327.912,79	938.427.931,62
– korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
I.a Kapitał (fundusz) własny na początek okresu (BO) po korektach	651.327.912,79	938.427.931,62
1. Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu	641.721.459,52	932.661.074,79
– korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
1a) Kapitał (fundusz) podstawowy na początek okresu (BO), po korektach	641.721.459,52	932.661.074,79
1.1. Zmiany kapitału (funduszu) podstawowego	290.939.615,27	94.456.854,73
a) zwiększenie (z tytułu)	307.544.648,38	113.509.851,43
– dofinansowania do budowy śr. trwałych (nieamortyzowanych)	31.369.643,31	3.296.539,36
– dot. UJ – sadzonki, śr. trwałe	69.414,12	43.308,10
– zysku netto z roku ubiegłego	10.464.453,34	7.585.149,24
– przekazania zysku na cele statutowe Uczelni	0,00	0,00
– darowizny majątku trwałego z grupy II,I	0,00	129.965,76
– ujawnienia (majątku trwałego)	39.992.516,79	0,00
– odpisy amortyzacyjne	0,00	0,00
– środki z MZ ze rach. scentraliz. na wyp. budynku	292.800,00	0,00
– przyjęcia budynków i budowli	25.994.279,82	2.055.578,97
– pozostałe	1.646,00	92.156.480,00
– przyjęcia działek /korekta wart./	199.359.895,00	8.242.830,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	16.605.033,11	19.052.996,70
– umorzenia udziałów (akcji)	0,00	0,00
– umorzenia środków trwałych	15.566.726,52	17.164.942,51
– pokrycie straty roku ubiegłego	858.000,07	1.818.292,41
Sprzedż działek	110.892,40	0,00
– zasilenie jednostek współzależnych	69.414,12	69.761,78
1.2. Kapitał (fundusz) podstawowy na koniec okresu	932.661.074,79	1.027.117.929,52
2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na początek okresu	0,00	0,00
2.1. Zmiana należnych wpłat na kapitał podstawowy	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
2.2. Należne wpłaty na kapitał podstawowy na koniec okresu	0,00	0,00
3. Udziały (akcje) własne na początek okresu	0,00	0,00
a) zwiększenie	0,00	0,00
b) zmniejszenie	0,00	0,00
3.1. Udziały (akcje) własne na koniec okresu	0,00	0,00
4. Kapitał (fundusz) zapasowy na początek okresu	0,00	0,00
4.1. Zmiany kapitału (funduszu) zapasowego	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
– emisji akcji powyżej wartości nominalnej	0,00	0,00
– z podziału zysku (ustawowo)	0,00	0,00
– z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
– pokrycia straty	0,00	0,00
4.2. Stan kapitału (funduszu) zapasowego na koniec okresu	0,00	0,00
5. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na początek okresu	0,00	0,00
5.1. Zmiany kapitału (funduszu) z aktualizacji wyceny	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
– zbycia środków trwałych	0,00	0,00
5.2. Kapitał (fundusz) z aktualizacji wyceny na koniec okresu	0,00	0,00
6. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na początek okresu	0,00	0,00
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów (funduszy) rezerwowych	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
6.2. Pozostałe kapitały (fundusze) rezerwowe na koniec okresu	0,00	0,00
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
– korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
– podziału zysku z lat ubiegłych	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	0,00	0,00
– korekty błędów podstawowych	0,00	0,00
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po korektach	0,00	0,00
a) zwiększenie (z tytułu)	0,00	0,00
– przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia	0,00	0,00
b) zmniejszenie (z tytułu)	0,00	0,00
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu	0,00	0,00
8. Wynik netto	5.766.856,83	32.408.953,05
a) zysk netto	7.585.149,24	32.892.096,46
b) strata netto	-1.818.292,41	-483.143,41
c) odpisy z zysku	0,00	0,00
II. Kapitał (fundusz) własny na koniec okresu (BZ)	938.427.931,62	1.059.526.882,57
III. Kapitał (fundusz) własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	938.420.134,84	1.059.526.882,57

Sporządził
mgr Ewa Porębska

Kwesor
dr Maria Hulicka

Rektor
prof. dr hab. Karol Musioł

Łączny rachunek przepływów pieniężnych
sporządzony za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r.
(w złotych)

WYSZCZEGÓLNIENIE	Dane za rok	
	poprzedni	bieżący
A. Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej	-266.415.004,79	77.432.814,18
I. Zysk (strata) netto	5.766.856,83	32.408.953,05
II. Korekty razem	-272.181.861,62	45.023.861,13
1. Amortyzacja	27.745.004,51	38.333.760,18
2. Zyski (straty) z tytułu różnic kursowych	822.042,29	962.811,83
3. Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	-318.349,77	-896.501,99
4. Zysk (strata) z działalności inwestycyjnej	-5.036.801,71	-286.090,23
5. Zmiana stanu rezerw	7.743.464,78	3.053.597,05
6. Zmiana stanu zapasów	-321.092,76	41.871,26
7. Zmiana stanu należności	-15.391.780,41	-6.303.573,41
8. Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-611.134,02	9.529.707,08
9. Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-45.667.837,82	619.733,04
10. Inne korekty	-241.145.376,71	-31.453,68
III. Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II)	-266.415.004,79	77.432.814,18
B. Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej	-45.433.247,14	-118.665.051,98
I. Wpływy	151.829.395,09	15.493.359,13
1. Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	8.717.820,30	5.996.502,87
2. Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Z aktywów finansowych, w tym:	130.960.107,85	893.488,63
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
– zbycie aktywów finansowych	0,00	0,00
– dywidendy i udziały w zyskach	0,00	0,00
– spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
– odsetki	0,00	0,00
– inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	130.960.107,85	893.488,63
– zbycie aktywów finansowych	130.644.107,85	0,00
– dywidendy i udziały w zyskach	316.000,00	893.488,63
– spłata udzielonych pożyczek długoterminowych	0,00	0,00
– odsetki	0,00	0,00
– inne wpływy z aktywów finansowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy inwestycyjne	12.151.466,94	8.603.367,63
II. Wydatki	197.262.642,23	134.158.411,11
1. Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	58.782.925,78	131.530.977,84
2. Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne	0,00	0,00
3. Na aktywa finansowe, w tym:	132.679.027,22	252.719,60
a) w jednostkach powiązanych	0,00	0,00
– nabycie aktywów finansowych	0,00	0,00
– udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
b) w pozostałych jednostkach	132.679.027,22	252.719,60
– nabycie aktywów finansowych	132.679.027,22	252.719,60
– udzielone pożyczki długoterminowe	0,00	0,00
4. Inne wydatki inwestycyjne	5.800.689,23	2.374.713,67
III. Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	-45.433.247,14	-118.665.051,98
C. Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej	331.386.691,11	94.335.666,14
I. Wpływy	332.341.786,72	94.343.463,88
1. Wpływy netto z wydania udziałów (emisji akcji) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału	0,00	5.000,00
2. Kredyty i pożyczki	0,00	0,00
3. Emisja dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
4. Inne wpływy finansowe	332.341.786,72	94.338.463,88
II. Wydatki	955.095,61	7.797,74
1. Nabycie udziałów (akcji) własnych	0,00	0,00
2. Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli	0,00	0,00
3. Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku	0,00	7.796,78
4. Spłaty kredytów i pożyczek	0,00	0,00
5. Wykup dłużnych papierów wartościowych	0,00	0,00
6. Z tytułu innych zobowiązań finansowych	0,00	0,00
7. Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	0,00	0,00
8. Odsetki	1,74	0,96
9. Inne wydatki finansowe	955.093,87	0,00
III. Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	331.386.691,11	94.335.666,14
D. Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)	19.538.439,18	53.103.428,34
E. Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:	19.538.439,18	52.140.616,51
– zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych	0,00	962.811,83
F. Środki pieniężne na początek okresu	182.728.343,51	202.266.782,69
G. Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:	202.266.782,69	255.370.211,03
– o ograniczonej możliwości dysponowania	12.907.155,61	16.721.898,25

Kwestor

dr Maria Hulicka

Rektor

Prof. dr hab. Karol Musioł

OPINIA NIEZALEŻNEGO BIEGŁEGO REWIDENTA

- I. Dla Senatu Uniwersytetu Jagiellońskiego w Krakowie.
- II. Przeprowadziliśmy badanie załączonego łącznego sprawozdania finansowego Uniwersytetu Jagiellońskiego z siedzibą w Krakowie, ul. Gołębia 24, na które składa się:
 - 1) wprowadzenie do łącznego sprawozdania finansowego,
 - 2) łączny bilans sporządzony na dzień 31 grudnia 2007 r., który po stronie aktywów i pasywów zamyka się sumą 1.677.522.538,41 zł,
 - 3) łączny rachunek zysków i strat za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r., wykazujący zysk netto w wysokości 32.408.953,05 zł,
 - 4) łączne zestawienie zmian w funduszu własnym za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r., wykazujące wzrost funduszu własnego o kwotę 121.098.950,95 zł,
 - 5) łączny rachunek przepływów pieniężnych za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r., wykazujący wzrost środków pieniężnych o kwotę 52.140.616,51 zł,
 - 6) dodatkowe informacje i objaśnienia.

Za sporządzenie łącznego sprawozdania finansowego odpowiada Rektor Uniwersytetu Jagiellońskiego. Naszym zadaniem było zbadanie i wyrażenie opinii o rzetelności, prawidłowości i jasności tego sprawozdania finansowego oraz prawidłowości ksiąg rachunkowych, stanowiących podstawę jego sporządzenia.

- III. Badanie łącznego sprawozdania finansowego przeprowadziliśmy stosownie do postanowień:
 - 1) rozdziału 7 ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 694 z późn. zm.),
 - 2) norm wykonywania zawodu biegłego rewidenta, wydanych przez Krajową Radę Biegłych Rewidentów w Polsce,
 - 3) ustawy „Prawo o szkolnictwie wyższym” z 27 lipca 2005 r. (Dz. U. z 2005 r. Nr 164, poz. 1365).
- IV. Badanie łącznego sprawozdania finansowego zaplanowaliśmy i przeprowadziliśmy w taki sposób, aby uzyskać racjonalną pewność, pozwalającą na wyrażenie opinii o sprawozdaniu. W szczególności badanie obejmowało sprawdzenie poprawności zastosowanych przez Uczelnię zasad rachunkowości i znaczących szacunków, jak i całościową ocenę łącznego sprawozdania finansowego.

Uważamy, że badanie dostarczyło wystarczającej podstawy do wyrażenia miarodajnej opinii.

Naszym zdaniem, zbadane sprawozdanie finansowe, obejmujące dane liczbowe i objaśnienia słowne:

- a) przedstawia rzetelnie i jasno wszystkie informacje istotne dla oceny sytuacji majątkowej i finansowej badanej Uczelni na dzień 31 grudnia 2007 r., jak też jej wyniku finansowego za rok obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2007 r.,
- b) sporządzone zostało, we wszystkich istotnych aspektach, zgodnie z określonymi w powołanej wyżej ustawie zasadami rachunkowości stosowanymi w sposób ciągły oraz na podstawie prawidłowo prowadzonych ksiąg rachunkowych,
- c) jest zgodne z wpływającymi na treść sprawozdania finansowego przepisami prawa i postanowieniami statutu Uczelni.

Do sprawozdania finansowego dołączono sprawozdanie Rektora kompletne w rozumieniu art. 49 ust. 2 ustawy o rachunkowości, a zawarte w nim informacje, pochodzące ze zbadanego sprawozdania finansowego, są z nim zgodne.

Biegły Rewident

Ryszard Bobrowski
nr ewid. 252/3745

Zakład Rachunkowości
Stowarzyszenia Księgowych w Polsce
„INTERFIN” Spółka z o.o.
31-103 Kraków, ul. Mała 1-3
Nr uprawnień KIBR 529

Prezes Zarządu
Biegły Rewident

mgr Józefa Sasulska
nr ewid. 3552/1414

Kraków, dnia 15 maja 2008 r.

UCHWAŁA Nr 38/VI/2008
Senatu UNIwersytetu Jagiellońskiego
z dnia 25 czerwca 2008 r.
w sprawie zatwierdzenia sprawozdania finansowego UJ
za rok 2007 i podziału zysku – przyjęta w głosowaniu jawnym jednogłośnie

Działając na podstawie § 133 statutu UJ, Senat w głosowaniu jawnym przyjmuje i zatwierdza przedstawione przez Kwestora UJ łączne sprawozdanie finansowe Uniwersytetu Jagiellońskiego za rok 2007, na które składa się:

- 1) zbiorczy bilans na 31 grudnia 2007 r., zamykający się po stronie aktywów i pasywów kwotą 1.677.522.538,41 zł,
- 2) zbiorczy rachunek zysków i strat za okres od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2007 r., wykazujący zysk netto w kwocie 32.408.953,05 zł,
- 3) zbiorcze zestawienie zmian w kapitale własnym na 31 grudnia 2007 r., wykazujące wzrost kapitału o kwotę 121.098.950,95 zł,
- 4) zbiorczy rachunek przepływów pieniężnych za okres od 1 stycznia 2007 r. do 31 grudnia 2007 r., wykazujący wzrost środków pieniężnych o kwotę 52.140.616,51 zł.

Na zysk netto w kwocie: 32.408.953,05 zł składa się:

- 1) zysk netto UJ 32.892.096,46 zł,
- 2) strata netto RZD „Łazy” –49.570,12 zł,
- 3) strata netto Ośrodka Konferencyjnego „Pod Berłami” –3.942,82 zł,
- 4) strata netto Collegium Medicum –429.630,47 zł.

Równocześnie Senat zatwierdza proponowany przez Kwestora UJ podział wyniku finansowego za rok 2007 r.:

- 1) zysk UJ – przeznacza się na powiększenie Funduszu Zasadniczego Uczelni,
- 2) strata RZD „Łazy” – zostanie pokryta z Funduszu Zasadniczego RZD,
- 3) strata Ośrodka Konferencyjnego „Pod Berłami” – zostanie pokryta z Funduszu Zasadniczego Ośrodka,
- 4) strata Collegium Medicum – zostanie pokryta z Funduszu Zasadniczego Collegium Medicum.

Potwierdzam zgodność wyciągu z oryginałem

Kierownik
Biura Rektora UJ

mgr Danuta Turchan-Srokosz